ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

«25» сентября 2020 г.                                                           	                                 №  3

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Сбитнев И.М.
	- первый заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:
	Белякова Н.Г.

Биюшкин О.Ю.

Братцева Н.В.

Гашев И.И.

Воденко С.М.
	- начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
- заместитель председателя Ассоциации первичных профсоюзных организаций Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности по городу Озерску
- начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа
- председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Озерского городского округа Челябинской области
- член Общественной палаты Озерского городского округа

	Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

	Левина Н.В.

Галушко И. Ф.

Костылев П.А.

Мурзин Ж.К.
	- начальник Управления жилищно–коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа.
Член Общественной палаты Озерского городского округа

Член Общественной палаты Озерского городского округа

В соответствии с постановлением главы Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 (с изменениями)  число членов комиссии 15 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 8 человек. Кворум есть.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии:
- Рассмотрение внесения изменений в «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы».

Слушали:  Председателя комиссии Сбитнева И.М.:
1. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии по организации и обеспечении внесения изменений в «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы».

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за»  8 чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

2. О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Белякову Н.Г.
Результаты голосования:
«за»  8  чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

3. Постановлением администрации Озерского городского округа от 30.11.2017 № 3288 утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы (с изменениями)  (далее - Программа).
В уполномоченный орган в части благоустройства общественных территорий Озерского городского округа - Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской области в период проведения общественных обсуждений проекта программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы согласно Постановления администрации Озерского городского округа от 21.11.2017 № 3118 поступило 1 предложение от инициативной группы жителей Озерского городского округа.
Комиссией по рассмотрению предложений по благоустройству общественных территорий Озерского городского округа на включение в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы, назначенной приказом начальника Управления, было принято решение о включении предложений по благоустройству общественной территории Озерского городского округа в Программу.
Управлением капстроительства администрации в адрес Председателя общественной комиссии Сбитнева И.М. было направлено письмо о рассмотрении внесения изменений в «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы»: «Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство территории в 6А микрорайоне «Чудесный лес»», г. Озерск, Челябинская область».

Для включения в «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы» предлагается следующее мероприятие по общественной территории:

1. Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство территории в 6А микрорайоне «Чудесный лес»», г. Озерск, Челябинская область.

[bookmark: _GoBack]Решили: Включить в «План мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2024 годы» следующее мероприятие по общественной территории: «Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство территории в 6А микрорайоне «Чудесный лес»», г. Озерск, Челябинская область».

Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

	Председатель комиссии
	____________________                          И.М. Сбитнев
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	                _______________                                  Н.Г.Белякова
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)